Финансовое управление

администрации  городского округа город Первомайск

Нижегородской области

ПРИКАЗ

от ____________№ ______

О внесении изменений в приказ финансового управления

 администрации городского округа город Первомайск

Нижегородской области от 29 декабря 2017 года № 75

В соответствии со статьей 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

пунктом 11 Положения о бюджетном процессе в городском округе город

Первомайск Нижегородской области, утвержденного решением городской Думы

городского округа город Первомайск Нижегородской области от 19 ноября 2012

года № 23 и в целях обеспечения формирования и исполнения бюджета городского

округа город Первомайск Нижегородской области на 2022 год и на плановый

период 2023 и 2024 годов, приказываю:

1. Внести в Порядок применения кодов целевых статей расходов

классификации расходов бюджетов и о применении вида расходов 242 при

формировании бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской

области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, утвержденный

приказом финансового управления администрации городского округа город

Первомайск Нижегородской области от 29 декабря 2017 года № 75, следующие

изменения:

1.1. В Перечне и правилах отнесения расходов бюджета городского округа

на соответствующие целевые статьи классификации расходов бюджетов:

 2

1) после целевой статьи  01 4 02 21590 дополнить абзацем следующего

содержания:

«01 4 02 22000 Расходы за счет иных межбюджетных трансфертов,

передаваемых из областного бюджета за счет средств фонда на поддержку

территорий

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа,

передаваемые из областного бюджета за счет иных межбюджетных трансфертов на

поддержку территорий.»;

2) после целевой статьи  01 4 02 S2180 дополнить абзацем следующего

содержания:

01 4 02 S2540 Субсидии на капитальный ремонт образовательных

организаций, реализующих общеобразовательные программы

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа,

осуществляемые за счет субсидии из областного бюджета на капитальный ремонт

образовательных организаций, реализующих общеобразовательные программы.»;

3) после целевой статьи  01 4 02 S2180 дополнить абзацем следующего

содержания:

«01 4 02 S2540 Субсидии на капитальный ремонт образовательных

организаций, реализующих общеобразовательные программы

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа,

осуществляемые за счет субсидии из областного бюджета на капитальный ремонт

образовательных организаций, реализующих общеобразовательные программы.»;

4) после целевой статьи  04 3 03 S2680 дополнить абзацем следующего

содержания:

«04 3 04 00000 Экспертиза сметной документации по объекту "Устройство

ограждения кладбища"

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на

реализацию основного мероприятия по соответствующим направлениям расходов.

04 3 04 20800 Выполнение работ по экспертизе сметной документации по

устройству ограждения кладбища за счет средств бюджета городского округа

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского на

Выполнение работ по экспертизе сметной документации по устройству ограждения

кладбища за счет средств бюджета городского округа.»;

5) после целевой статьи  04 6 01 S2120 дополнить абзацем следующего

содержания:

 3

«04 6 06 00000 Обеспечение мероприятий по улучшению жилищных условий

граждан переселяемых из аварийного жилищного фонда

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на

реализацию основного мероприятия по соответствующим направлениям расходов.

04 6 06 S2620 Расходы на софинансирование разницы стоимости

приобретения (строительства) жилых помещений, сложившейся между их рыночной

стоимостью и использованной при расчетах объемов софинансирования по

действующей региональной адресной программе переселения граждан из

аварийного жилищного фонда, и на софинансирование разницы между фактической

выкупной ценой за изымаемое жилое помещение и ценой, установленной в рамках

такой программы

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского на

софинансирование разницы стоимости приобретения (строительства) жилых

помещений, сложившейся между их рыночной стоимостью и использованной при

расчетах объемов софинансирования по действующей региональной адресной

программе переселения граждан из аварийного жилищного фонда, и на

софинансирование разницы между фактической выкупной ценой за изымаемое

жилое помещение и ценой, установленной в рамках такой программы.»;

6) после целевой статьи  04 7 02 61401 дополнить абзацем следующего

содержания:

«04 7 02 S2820 Расходы на содержание объектов благоустройства и

общественных территорий за счет средств областного бюджета и бюджета

городского округа

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа  на

содержание объектов благоустройства и общественных территорий за счет средств

областного бюджета и бюджета городского округа.»;

7) после целевой статьи  04 7 01 61101 дополнить абзацем следующего

содержания:

«04 7 01 74800 Расходы за счет иных межбюджетных трансфертов на

предоставление грантов на награждение победителей смотра-конкурса на звание

"Лучшее муниципальное образование Нижегородской области в сфере

благоустройства и дорожной деятельности"

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа,

передаваемые из областного бюджета за счет иных межбюджетных трансфертов на

предоставление грантов на награждение победителей смотра-конкурса на звание

"Лучшее муниципальное образование Нижегородской области в сфере

благоустройства и дорожной деятельности".»;

 4

8) В целевой статье 04 7 03 S260B цифры «S260B» заменить цифрами «S260D»;

9) после целевой статьи  04 7 03 S260B дополнить абзацем следующего

содержания:

«04 7 06 00000 Ремонт памятников, обелисков на территории городского

округа город Первомайск

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на

реализацию основного мероприятия по соответствующим направлениям расходов.

04 7 06 20800 Выполнение работ по экспертизе сметной документации на

ремонт обелиска

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского на

выполнение работ по экспертизе сметной документации на ремонт обелиска.

04 7 06 22000 Расходы за счет иных межбюджетных трансфертов,

передаваемых из областного бюджета за счет средств фонда на поддержку

территорий

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа,

передаваемые из областного бюджета за счет иных межбюджетных трансфертов на

поддержку территорий.»;

10) после целевой статьи  07 1 02 20300 дополнить абзацем следующего

содержания:

«07 1 02 20804 Экспертиза сметной документации

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского на

экспертизу сметной документации.»;

11) после целевой статьи  10 5 01 00000  дополнить абзацем следующего

содержания:

«10 5 01 25500 Благоустройство сельских территорий

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на

благоустройство сельских территорий.»;

12) В целевой статье 10 5 01 L5760 цифры «L5760» заменить цифрами

«25560»;

13) В целевой статье 10 5 01 L5762 цифры «L5762» заменить цифрами

«25562»;

14) В целевой статье 10 5 01 L5763 цифры «L5763» заменить цифрами

«25563»;

15) после целевой статьи  10 5 01 L5763 дополнить абзацем следующего

содержания:

 5

«10 5 01 L5760 Расходы на реализацию мероприятий по благоустройству

сельских территорий за счет средств федерального и областного бюджетов и

бюджета городского округа

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа  на

реализацию мероприятий по благоустройству сельских территорий за счет средств

федерального и областного бюджетов и бюджета городского округа.»;

16) после целевой статьи 11 1 03 S2608 дополнить абзацем следующего

содержания:

«11 1 06 00000 Экспертиза сметной документации на ремонт дорог, тротуаров

и дворовых территорий

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на

реализацию основного мероприятия по соответствующим направлениям расходов.

11 1 06 20800 Выполнение работ по экспертизе сметной документации на

ремонт дорог, тротуаров и дворовых территорий за счет средств бюджета

городского округа

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на

выполнение работ по экспертизе сметной документации на ремонт дорог, тротуаров

и дворовых территорий за счет средств бюджета городского округа.»;

17) после целевой статьи 11 1 08 S2609 дополнить абзацем следующего

содержания:

«11 1 10 00000 Изготовление технических паспортов на автомобильные

дороги

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на

реализацию основного мероприятия по соответствующим направлениям расходов.

11 1 10 20600 Расходы на выполнение работ по изготовлению технических

паспортов на автомобильные дороги за счет средств бюджета городского округа

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на

выполнение работ по изготовлению технических паспортов на автомобильные

дороги за счет средств бюджета городского округа.»;

18) после целевой статьи 12 0 06 29010 дополнить абзацем следующего

содержания:

«12 0 07 00000 Ремонт нежилых помещений, находящихся в муниципальной

собственности

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа на

 6

реализацию основного мероприятия по соответствующим направлениям расходов.

12 0 07 29010 Реализация мероприятий, направленных на повышение

эффективности управления муниципальным имуществом городского округа город

Первомайск Нижегородской области

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа  на

реализацию мероприятий, направленных на повышение эффективности управления

муниципальным имуществом городского округа город Первомайск Нижегородской

области.»;

19) после целевой статьи 20 0 02 00000  дополнить абзацем следующего

содержания:

«20 0 02 20800 Расходы на проведение экспертизы проектно-сметной

документации на ремонт дворовых территорий за счет средств бюджета городского

округа

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа  на

проведение экспертизы проектно-сметной документации на ремонт дворовых

территорий за счет средств бюджета городского округа.»;

20) целевые статьи 07 2 А1 55190,10 1 01 R3680 считать утратившими силу.

21) после целевой статьи 77 7 06 00000  дополнить абзацем следующего

содержания:

«77 7 06 21000 Расходы за счет средств резервного фонда Правительства

Нижегородской области и резервного фонда администрации городского округа

город Первомайск Нижегородской области

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского округа за

счет средств резервного фонда Правительства Нижегородской области и резервного

фонда администрации городского округа город Первомайск Нижегородской

области.».

2. Отделу планирования бюджета довести настоящий приказ до главных

распорядителей (главных администраторов) бюджетных средств бюджета

городского округа город Первомайск Нижегородской области.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель главы администрации

по экономике и финансам,

начальник финансового управления                                                           Е.Н. Логинова